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22 دی ماه 1400 درحالی‌که کشور آخرین ماه‌های کرونایی خود را از سر 

می‌گذراند، ماده واحده افزایش ظرفیت پزشکی در مقطع عمومی، توسط 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ابلاغ شد. این ماده واحده، پیش از آن در 
دو جلسه مهرماه و آذرماه شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده 
بود. ماده‌ای که با استناد به سیاست‌های کلی علم و فناوری مقام‌معظم‌رهبری 

برای ارتقای شاخص‌های سلامت، اتخاذ تدابیر مناسب برای مواجهه با 
بحران پیری جمعیت و رفع کمبود پزشک به تصویب رسید. سمت دیگر این 
مصوبه نیز جلوگیری از فرسودگی کادر درمان وجود داشت. طبق این مصوبه 
قرار شد از سال 1401، در هر سال 20 درصد نسبت به سال پیش افزایش ظرفیت 

داشته باشیم تا جان تازه‌ای به رگ‌های نازک و فرسوده پزشکان و پرستاران 
کشور ببخشد. در این گزارش از سه زاویه مختلف به داستان جنجالی افزایش 
ظرفیت نگاهی خواهیم داشت، داستانی که به نظر می‌رسد تا به اینجا پس از 

، روزهای نه‌چندان خوبی در پیش دارد.  حواشی متعدد در آغاز

   مسیر رسیدن به مصوبه افزایش ظرفیت از کجا گذشت؟
یکی از مهم‌ترین دلایل افزایش ظرفیت دانشگاه‌های علوم پزشکی، میانگین 
، میانگین سرانه پزشک کشور به جمعیت  سرانه پزشک بود. در مصوبه‌ مذکور
ی بیان شده که این میانگین در برخی از استان‌ها  13 در ده هزار در سال جار
، سرانه پزشک در تهران  بالاتر و در برخی دیگر پایین‌تر است. مثلا مطابق آمار
35.5 و در شهرهایی با دانشکده پزشکی 15 نفر است. اما در 50 درصد 
، نسبت سرانه پزشک در هر 10 هزار جمعیت، 3.8 است.  شهرهای کشور
قرار است تا سال 1410، سرانه پزشک به جمعیت در کشور به 20 در ده هزار 
برسد. به همین دلیل در مقطع عمومی از سال 1401 به مدت حداقل چهار 
سال و در هر سال 20 درصد نسبت به سال افزایش ظرفیت خواهیم داشت. 
همچنین بعد از چهار سال درباره ثابت ماندن یا افزایش آن تصمیم‌گیری 
، در کنکور سال 1402  می‌شود. در کنکور سال 1401 معادل 9 هزار و 600 نفر
، در کنکور 140، معادل 13 هزار و 824 نفر و در کنکور  معادل 11 هزار و 520 نفر
، دانشگاه‌های علوم  1404 معادل 16 هزار و 588 نفر براساس مصوبه مذکور
پزشکی کشور پذیرش خواهند داشت. مصوبه‌ای که طبیعتا به مذاق تمامی 
داوطلبان تجربی و پزشکی و نظام سلامتی که نگران سرانه پزشک هستند، 
خوش می‌آید. این مصوبه به نفع حدود 43 درصد داوطلبان تجربی کنکور 
یای پزشک شدن را از کودکی در سر خود پرورانده‌اند.  سراسری است که رو
دانش‌آموزانی که مجبور می‌شوند برای رقابتی نه‌چندان استاندارد و غیرسالم، 
ی را صرف کنند و درنهایت ممکن است که برخی از آنها به  هزینه‌های بسیار

دلیل عدم قبولی در رشته‌های پزشکی از کشور مهاجرت کنند. 

   نبود امکانات رفاهی برای پزشکان و پرستاران آینده
اولین و محسوس‌ترین مواجهه با افزایش ظرفیت‌ها نه برای معاون آموزشی وزیر 
است و نه مقام مسئول سازمان برنامه و بودجه و نه نمایندگان مجلس و شورای 
یدنت‌های دانشگاه‌ها  عالی انقلاب فرهنگی، بلکه دانشجویان و اساتید و رز
و بیمارستان‌های آموزشی هستند که به صورت ملموس باید با این افزایش 
ظرفیت‌ها کنار بیایند. خبرهای گوشه و کنار کشور درباره آموزش پزشکی از 
وضعیت نابسامان خوابگاه‌‌ها و تغذیه دانشجویان علوم پزشکی، شیفت‌های 
یدنتی و فرسودگی اساتید خبر می‌دهد که نه می‌توان کاملا آن را به  طولانی رز
افزایش ظرفیت‌ها ربط داد و نه می‌توان افزایش ظرفیت دانشگاه‌های پزشکی 
را در این وضعیت نادیده گرفت. در این بین روایت دانشجویان و اساتید و 
یدنت‌ها را می‌توان به‌عنوان روایتی دست اول از فضای فعلی دانشگاه‌ها  رز
دانست؛ چراکه در بطن داستانی قرار گرفته که معلوم نیست پایان آن خوش 
است یا ناخوش. فرقی نمی‌کند که دانشجوی دانشگاه‌های سطح یک علوم 
پزشکی تهرانی باشید یا دانشگاه‌های علوم پزشکی استانی؛ چراکه بعد از 
اعمال افزایش ظرفیت‌ها، قطعا شما هم مانند بقیه دانشجویان این حوزه در 
حال حاضر با چالش‌های بسیاری دست‌وپنجه نرم‌ می‌کنید. برخی از چالش‌ها 
زخم قدیمی بر وضعیت رفاهی دانشگاه هستند که الان بیشتر از قبل سر باز 
کرده‌اند. مثل اخبار سقوط آسانسور خوابگاه‌ علوم پزشکی دانشگاه تهران یا 
ی در خوابگاه دختران دانشگاه علوم پزشکی آبادان که از فرسودگی و  آتش‌سوز
کلنگی شدن خوابگاه‌ها می‌گوید. با دانشجویان که حرف می‌زنیم، بزرگ‌ترین 
چالش خود را خوابگاه می‌دانند. با دانشجویی از دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
و دانشجوی دانشگاه شهید بهشتی صحبت کردیم. اولین مورد و چالشی که 
هر دو به آن اشاره می‌کنند، خوابگاه‌هایی است که قدیمی شده‌اند و بعد از 
افزایش ظرفیت‌ها این موضوع بیشتر به چشم دانشجویان آمده است. دانشجوی 
دانشگاه شیراز درباره وضعیت خوابگاه این دانشگاه می‌گوید: »راستش را 
بخواهید خوابگاه‌های ما ظرفیت اضافه‌ای ندارند و بسیاری از دانشگاه‌ها 
پیش از اینکه ظرفیت‌ها افزایش داشته باشد، با مشکل خوابگاه مواجه بودند. 
بعد از آن معضل بیشتر شد و تراکم اتاق‌ها بالاتر رفت و یک‌سری از خوابگاه‌ها 
را بیرون )از مجموعه دانشگاه( انداختند که امکانات لازم را به‌عنوان خوابگاه 
دانشجویی نداشت.« در این بین دانشجویانی نیز هستند که شهریه می‌پردازند 
اما دانشگاه‌های علوم‌پزشکی به آنها تعهدی در رابطه با خوابگاه نمی‌دهند. 

اوضاع در خوابگاه یکی از بهترین دانشگاه‌های علوم پزشکی تهرانی هم چندان 
بهتر نیست. دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با آن وسعت، نزدیک به یک 
دهه است که دستی به سر و روی خوابگاه‌های خود نکشیده است. محمد 
سعدی‌نژاد از فعالان دانشجویی این دانشگاه درباره وضعیت خدمات رفاهی 
یم و  توضیح می‌دهد: »در دانشگاه شهید بهشتی صرفا خوابگاه امام علی را دار
یک خوابگاه برای دختران که بزرگ‌تر است. مابقی خوابگاه‌های این دانشگاه 
استیجاری است و خوابگاه‌هایی که اجاره کرده‌اند، عموما متناسب با نیاز 
نبوده و می‌توان گفت که در این زمینه تنبلی کردند. مثلا خوابگاه گل مریم که 
مدت‌ها است ساخته نشده و تنها پی‌ریزی آن صورت گرفته است. پیش از 
این نیز دانشگاه ما تولید محتوایی درباره آن داشت و باید گفت که به شکل 
مطلوب روی بحث خوابگاه و زیرساخت کار نشده است. با اینکه ظرفیت 
وجود دارد اما نگاه باید تغییر کند و نیاز به رویکرد اثرگذار در حوزه خوابگاه‌ها 

یم. نگاه مسئولان در این مدت بسته بود.«  و رفاهی دار

   زیرساخت‌های آموزشی 
همگام با افزایش ظرفیت رشد کرد؟ 

سمت دیگر داستان افزایش ظرفیت دانشگاه‌های علوم پزشکی، کیفیت 
آموزشی قرار گرفته است. چالش‌های کیفیت آموزشی نه‌تنها دامن دانشجویان 
را گرفته بلکه برای اساتید مشکل‌ساز شده است. البته باید در این مورد اشاره 
ی عملکرد علوم پزشکی‌های استانی اثر  کرد که کیفیت آموزشی بیشتر رو
گذاشته است. دانشجویان دانشگاه‌های استانی در محیط‌های آموزشی و 
بیمارستانی با ترافیک بر بالین بیمار مواجه می‌شوند و این موضوع نه‌تنها 
باعث می‌شود تا دانشجویان آموزش درست و استانداردی نداشته باشند، 
بلکه باعث شلوغی محیط‌های بیمارستانی و معذب شدن بیماران می‌شود. 
از سمت دیگر دانشجویان پزشکی باید تنوع بالایی از بیماران را برای آموزش 
استاندارد در دسترس داشته باشند. شاید این موضوع در دانشگاه‌های علوم 
پزشکی کلانشهرها، به‌خصوص در تهران ممکن باشد اما برای دانشگاه‌هایی 
که در شهرستان‌های کوچک هستند، چنین امکانی وجود ندارد. یکی از 
دانشجویان دانشگاه شیراز از کلاس‌های دانشگاه خود این‌طور روایت می‌کند 
و می‌گوید: »در بحث محیط‌های آموزشی، بیشتر دانشجویان بالینی با آن 
مواجه هستند و مربوط به محیط‌های آموزشی داخل بیمارستان‌ها می‌شود. 
پیش از اینکه چنین اتفاقی صورت بگیرد، دانشجویان شکایت داشتند 
که در راندهای آموزشی تعداد و ظرفیت کلاس‌ها بالاست و شلوغ است و 
یاد است. حتی زمانی که استاد وارد اتاق  تعداد دانشجویان نسبت به استاد ز
می‌شد و می‌خواست بیمارها را معاینه کند، حدود 7 یا 8 نفر دانشجو پشت 
سر او می‌رفتیم و بعضا نفرات آخر جا نداشتند که وارد اتاق شوند و مجبور 
بودند که بیرون بایستند.« حقیقتی که به خوبی می‌تواند بر صحبت‌های 
ی است که از سمت معاون آموزشی وزیر  این دانشجو صحه بگذارد، آمار
بهداشت منتشر شده است. او در مصاحبه‌ای بیان می‌کند که سرانه تخت 
آموزشی به دانشجو در دانشگاه‌های علوم پزشکی طبق کتابچه مصوبات 
حوزه پزشکی شورای عالی انقلاب، باید چه میزان باشد. باقری‌فرد در این 
گفت‌وگو می‌گوید: »دانشجوی پزشکی چه تعداد استاد و چه تعداد تخت 
نیاز دارد. 100 نفر دانشجوی پزشکی باید 540 تخت آموزشی داشته باشند. 
گر به  یم. ا یم و 110 هزار تخت دار اما الان تقریبا 75هزار دانشجوی پزشکی دار
صورت استاندارد برای هر دانشجو باید 5.4 تخت موجود باش، اما در حال 
یم.« در مورد دانشگاه‌های تهران مانند دانشگاه  حاضر تنها 1.5 تخت دار
شهید بهشتی چالش آنچنان حادی وجود ندارد. سعدی‌نژاد، دانشجوی 
ی دستخوش تغییرات  این دانشگاه می‌گوید: »کیفیت آموزشی در بحث تئور
چندانی نشده اما در برخی از موارد دچار سوءمدیریت می‌شویم و کیفیت 
آموزش پایین‌تر می‌آید. زمانی که می‌توان دانشجویان را دو دسته کرد و مدیریت 
کلاس را برای استاد آسان‌تر کرد، چرا این کار را نکنیم؟«پیش از این نیز 
اشاره‌ای داشتیم که اساتید هم در افزایش ظرفیت دانشگاه‌ها با چالش‌های 
گر بخواهیم نگاه گذرایی به این  یا تجربه‌های جدیدی روبه‌رو می‌شوند. ا

چالش‌ها داشته باشیم می‌توان گفت که از فرسودگی اساتید گرفته تا کمبود 
اعضای هیات‌علمی، تماما در دسته چالش‌های همراه با افزایش ظرفیت 
قرار می‌گیرند. عباس علی‌آقایی، عضو هیات‌علمی دانشگاه شهید بهشتی 
ی افزایش ظرفیت بر کیفیت آموزشی می‌گوید:  در گروه آناتومی، درباره اثرگذار
» تعداد کلاس‌ها برای تعداد محدودی مشخص و طراحی شده است. با این 
، دانشگاه با مشکل  افزایش ظرفیت در بعد تامین کلاس‌ها و گنجایش بیشتر
... استفاده  ی همایش‌ها و مواجه می‌شود و به ناچار مجبور می‌شوند از برگزار
کنند و این حجم از دانشجو را در آنجا جای دهند. بعد دیگر در کلاس‌های 
عملی است که در آنجا تعداد ورودی‌ها به تبع افزایش ظرفیت، افزایش پیدا 
می‌کند و همچنین ممکن است خستگی و فرسودگی در برخی از اساتید 
ایجاد شود. به این دلیل که باید با تعداد بیشتری از گروه‌ها همکلام شوند.« 
آن‌طور که از صحبت‌ این استاد به نظر می‌رسد مهم‌ترین چالش افزایش 
ی کلاس‌ها است. اصلا باید نگاه کرد که با این تعداد  ظرفیت‌ها در بعد برگزار
افزایش دانشجوی پزشکی، کلاس‌های تخصصی‌تر مانند کلاس تشریح و 
آزمایشگاه و کلاس‌های عملی وجود دارد یا نه؟ همچنین طبیعی ‌است که 
در کنار افزایش دانشجویان باید افزایش اعضای هیات‌علمی را هم داشته 
باشیم. به صورت استاندارد باید برای هر 100 دانشجوی پزشکی، 56 استاد 
وجود داشته باشد. درحالی‌که طبق گفته معاون آموزشی وزارت بهداشت، در 
حال حاضر نصف این تعداد استاد وجود دارد. عضو هیات علمی دانشگاه 
شهید بهشتی در مورد افزایش ظرفیت اساتید دانشگاه بهشتی بیان می‌کند: 
»افزایش هیات‌علمی در سالی که افزایش دانشجو داشتیم، بسیار کم بود. 
دانشگاه کم‌کم اعضای هیات‌علمی را افزایش می‌دهد. دانشگاه شهید 
بهشتی فکر می‌کنم حدودا در سال 1402، 300 نفر افزایش ظرفیت داشته 
است. تا جایی که من اطاع دارم، تقریبا با همان ظرفیت هیات‌علمی و 
... کلاس‌ها برگزار می‌شود. زمزمه‌هایی وجود داشته که بودجه‌‌ای  کتاب‌ها و
برای برخی از گروه‌ها اضافه شود تا کمی بتوانند تامین وسایل آزمایشگاهی 
و کمک آموزشی را بهتر کنند تا گروه‌ها بتوانند وسایل بیشتری را برای آموزش 
در اختیار داشته باشند اما بیشتر به صورت صحبت و دستورالعمل بوده و 

هنوز به صورت کلی اجرایی نشده است.« 

   کاهش سواد دانشجویان و ناکارآمدی 
یدنت‌ها  یکی دیگر از گروه‌هایی که درگیر این افزایش ظرفیت‌ها می‌شود، رز
یدنت‌های بیمارستان امام خمینی با خبرنگار  هستند. یکی از رز
»فرهیختگان« گفت‌وگو کرده و درباره وضعیت بیمارستان‌های آموزش توضیح 
داده است. بیمارستان‌هایی که امکانات آموزشی تمام و کمالی برای ارائه به 
کیفیت  یدنت‌ها و دانشجویان نیز با دانشجویان ندارند، درنتیجه خروجی رز
یدنت درباره وضعیت فعلی دانشجویان بیان می‌کند: »در  نیست. این رز
پزشکی عمومی چیزی که بیشتر در چند سال اخیر حس می‌شود این است 
که از لحاظ مهارتی و دانش، دانشجویان ضعیف‌تر شده‌اند. دانشجویان 
خارجی حتی از نظر دانش و مهارت، سطح خوبی ندارند. یعنی در بحث 
بالین فعالیت دارند اما عملا نمی‌توانند کمکی به ما کنند و تعدادشان نیز 
یاد شده اما  یاد است. در مورد ظرفیت‌ها اما اطلاع دقیقی ندارم که چقدر ز ز
دانشجویان نیز دانش‌شان بالا نیست و به نظر می‌رسد که هر سال هم بدتر 
می‌شوند و ‌انگیزه‌های کمی نیز دارند.« کمی از او درباره وضعیت امکانات 
آموزشی بیمارستان پرسیدیم تا وضعیت شلوغی کلاس‌های بالینی را بهتر 
یدنت در پاسخ بیان کرد: »کلاس‌های عملی شلوغ‌تر شده  درک کنیم. این رز
و قطعا آموزش پزشکی پایین می‌آید. مثلا وقتی که من در دانشگاه شهید 
بهشتی بودم، همان زمان نیز این مدل را داشتیم و 240 نفر در یک ورودی وجود 
یاد است و کلاس‌های مشترک فایده چندانی ندارد. از  داشت. این بسیار ز
سمت دیگر نیز کلاس‌های عملی، بسیار شلوغ است و ما امکانات آموزش 
یم. دیدگاه من بیشتر این است که باید ظرفیت‌ها را  به دانشجویان را ندار
براساس هیات‌علمی، امکانات آموزشی و فضای آموزشی افزایش دهند. ما 
یم و نه هیات‌علمی و سیستم‌های آموزشی مناسب.«  نه فضای آموزشی دار

   گلایه پشت گلایه از عدم‌تامین بودجه افزایش ظرفیت
هر مصوبه‌ای که در سال‌های اخیر توسط نهادهای سیاستگذار کشور تصویب 
ی دارد که برخی در عمل  یک بسیار می‌شود یا خواهد شد، نقاط روشن و تار
و برخی دیگر از همان ابتدا و در متن مصوبات مشخص است. مصوبه‌ای 
که پیش از این درباره‌اش صحبت کردیم، از آن دست مصوباتی است که 
نه‌تنها در بخش آموزشی و پژوهشی کشور بلکه طبیعتا در بخش‌های سلامت، 
درمان و حتی مهاجرت نیز اثر‌گذار خواهد بود و از اهمیت بالایی برخوردار 
ی مواجه می‌شود. همان‌طور  ی با بالا و پایین بسیار است و قطعا در پیاده‌ساز
که روند تصویب عجیب و غریبی را طی کرد. مصوبه‌ای که شاید بتوان آن را 
در دسته جراحی‌های دولت سیزدهم قرار داد که پس از جراحی نه‌چندان 
موفق اقتصادی، تصمیم به جراحی و اصلاح تربیت پزشک گرفتند. چندی 
پیش رئیس نظام پزشکی در برنامه‌ای زنده در یکی از شبکه‌های صدا‌و‌سیما، 
روایتی از جلسه تصویب ماده واحده گفت. محمد رئیس‌‌زاده در ابتدا اشاره 
می‌کند آقایی که تصمیم‌گیر مهمی بود در جلسه تلفن به دست گرفت و 
تلفنی صحبتی کرد. او در ادامه صحبت‌های خود گفت: »‌دوستان ما در 
وزارت بهداشت بحث زیرساخت‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی را مطرح 
کردند که زیرساختی برای این افزایش ظرفیت وجود ندارد. این آقا گفت با 
سازمان برنامه‌و‌بودجه صحبت کردیم و بودجه را می‌دهند تا آن را هر زمان که 
گر‌چه اینکه چه کسی تماس را گرفته است مشخص  لازم شد، پخش کنند.« ا
نیست، اما با اظهارنظری که از سمت معاون آموزشی وزارت بهداشت و پیش 
از آن رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی صورت گرفته و گفته شد 
که بودجه‌ای برای افزایش ظرفیت به دانشگاه پرداخت نشده است؛ می‌توان 
حدس زد که یا تماس الکی و نمادین بوده یا اینکه پیگیری آن شخص نتیجه 

و برش کافی را نداشته است. 

   آموزش پزشکی ترم آینده 1.5 همت نیاز دارد
در‌حالی طبق ادعای وزارت بهداشت، بودجه‌ای به دانشگاه‌ها داده نشد 
که باقری‌فرد، معاون آموزشی وزارت بهداشت اعلام کرده برای آموزش هر 
ی دانشگاه‌های  دانشجوی پزشکی 150 میلیون تومان هزینه می‌شود و نیاز فور
علوم پزشکی برای دانشجویان ورودی بهمن حدود یک‌و‌نیم هزار میلیارد تومان 
است. به اسامی افرادی مانند روسای دانشگاه‌ها، مجمع نظام پزشکی، وزارت 
بهداشتی‌ها که در دوسال اخیر به نحوه اجرای مصوبه افزایش ظرفیت انتقاد 
کرده‌اند، از یک هفته پیش نام و ارگان جدیدی اضافه شد به نام شورای عالی 
انقلاب فرهنگی. هفته پیش بود که دبیر این شورا بیان کرد: »زیرساخت‌های 
لازم برای تربیت دانشجوی پزشکی با توجه به افزایش ظرفیت وجود ندارد.«

   شورای عالی انقلاب فرهنگی 
پیگیر چالش‌های افزایش ظرفیت پزشکی

موضوع افزایش ظرفیت پزشکی روز گذشته هم در نشست بررسی موانع 
ی مصوبه »افزایش ظرفیت پزشکی در مقطع عمومی« پیگیری  اجرایی‌ساز
شده اما خبر خاصی از تصمیمات یا نتایج آن رسانه‌ای نشده است. صرفا 
نقل قولی از دبیر شورا آمده که »افزایش ظرفیت پزشکی در مقطع عمومی، 
مصوبه دقیق و کارشناسی است. در این مصوبه‌ عنوان شده که افزایش 
ظرفیت دانشجویان به میزان ۲۰ درصد و با افزایش امکانات صورت گیرد، 
کنون بررسی‌ها نشان می‌دهد باید پیگیری شود که امکانات لازم برای  هم‌ا
دانشگاه‌ها از سوی سازمان برنامه‌و‌بودجه تمهید شود.« سعیدرضا عاملی، 
کید کرده که »‌بر مبنای مصوبه افزایش ظرفیت پزشکی  دبیر سابق شورا هم تا
در مقطع عمومی، افزایش ظرفیت ۲۰ درصدی مدنظر بوده و بیش از آن حتما 
خلاف قانون است و باید برخورد لازم صورت گیرد.« دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، حسن ابوالقاسمی دبیر کمیسیون سلامت دبیرخانه شورای عالی 
ی  انقلاب فرهنگی را مامور کرده تا بررسی‌های بیشتر در زمینه اجرایی‌ساز
مصوبه افزایش ظرفیت پزشکی در مقطع عمومی، صورت گیرد و پیشنهاد لازم 

‌»فرهیختگان« چالش‌های  افزایش ظرفیت پزشکی را بررسی می‌کند

قبل از طرح زیرساخت‌ها را چک نمی‌کنید؟

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 
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 1402/27/AA  گهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران مناقصه شماره آ
به شماره سامانه ستاد 2002091645000152

یا موضوع: تأمین یک فروند قایق رفع آلودگی آب در
شرکت پایانه‌های نفتی ایران )سهامی خاص( در نظر دارد انجام خدمات موضوع فوق را با در نظر گرفتن 
شرایط کلی مشروحه زیر و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(، به‌صورت فراخوان عمومی 

گذار نماید: یابی کیفی به مناقصه‌گران واجد شرایط وا ارز
یافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مناقصه‌گران دارای  ی فراخوان از در کلیه مراحل برگزار
کت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  صلاحیت، ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پا
دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران 
یافت گواهی امضای الکترونیکی را  درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و در
جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. خاطرنشان می‌سازد به موجب بخشنامه وزارت صمت، امکان 

ثبت‌نام بر خط رایگان در این سامانه جهت کلیه مناقصه‌گران فراهم می‌باشد.
شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 0211456می‌باشد. اطلاعات 
تماس دفاتر ثبت‌نام در سایر استان‌ها، در سایت سامانه )WWW.SETADIRAN.IR( بخش »ثبت‌نام/

« موجود است. پروفایل تأمین‌کننده/مناقصه‌گر
یا طبق مشخصات اعلام‌شده در  الف( شرح مختصر خدمات: تأمین یک فروند قایق رفع آلودگی آب در

اسناد مناقصه و به صورت دومرحله‌ای
: شرکت پایانه‌های نفتی ایران به نشانی تهران- خیابان پاسداران- بالاتر از  ب( نام و نشانی مناقصه‌گذار

ک 11 ی )نیستان هفتم(- پلا برج سفید- خیابان شهید حجت سور
کثر 12 ماه و محل تحویل  ج( محل و مدت زمان تأمین قایق موضوع مناقصه: زمان تحویل قایق حدا

بوشهر می‌باشد.
( یورو :  1,600,000 )یک میلیون و ششصد هزار د( برآورد مناقصه‌گذار

یابی كیفی مناقصه‌گران با لحاظ آخرین ویرایش ابلاغی طی تصویب نامه شماره  هــــ( معیارهای ارز
93872/ت 57860 مورخ 1400/8/24 هیأت محترم وزیران هیأت محترم وزیران به شرح جدول ذیل می‌باشد:

5- حسن سابقه: 15 امتیاز1- توان مالی: 30 امتیاز

6- تضمین کیفیت خدمات و محصولات: 10 امتیاز 2- ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت: 10 امتیاز

7- نظام کیفیت و تضمین محصولات )گارانتی(: 5  امتیاز3- استانداردهای تولید: 10 امتیاز

: 15 امتیاز  8- ظرفیت تولید: 5 امتیاز4- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر

گهی حاضر و جداول مرتبط با ارزیابی کیفی که در سایت سامانه تدارکات الکترونیکی  کلیه مناقصه‌گران مکلفند آ
دولت )ستاد( و سایت شرکت پایانه‌های نفتی ایران به نشانی WWW.IOTCO.IR موجود می‌باشد را از سایت 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( دریافت و ضمن تکمیل، مهر و امضای آنها )با در نظر گرفتن توضیحات 
گهی، در سامانه  ( و الصاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد و مدارک ذکرشده در این آ گهی حاضر -1 آ بند و

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( تغذیه نمایند.
تذکر 1: حداقل امتیاز کیفی قابل قبول برابر با 60 می‌باشد.

تذکر2: به منظور بررسی معیار تجربه جهت معادل‌سازی مبالغ قراردادی، با استفاده از نرخ تورم اعلامی از مراجع 
ک سنجش قرار خواهد گرفت. قانونی، مبالغ قراردادی به‌روزرسانی گردیده و ملا

و( شرایط مناقصه‌گران متقاضی:
، داشتن تجهیزات، امكانات، تخصص لازم، توانایی فنی و مالی  1-داشتن تجربه در انجام خدمات مورد نیاز

انجام كار مطابق با استانداردهای رایج صنعت نفت.
2- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند  ارجاع کار به مبلغ 53,005 )پنجاه و سه هزار و پنج( یورو  یا  21,954,112,000 
( ریال حسب آیین‌نامه شماره  )بیست و یک میلیارد و نهصد و پنجاه و چهار میلیون و یکصد و دوازده هزار
123402/ت 50659 ه ـمورخ 94/09/22 هیأت محترم وزیران و همچنین تضمین انجام تعهدات درصورت برنده 
شدن به میزان 10 درصد نرخ پیشنهادی برنده مناقصه. در ضمن تضامین صادره می‌بایست مطابق فرمت‌های 
نمونه پیوست آیین‌نامه مذکور ارائه گردد؛ لذا این شرکت از پذیرش تضامینی که فاقد شرایط فوق باشد، معذور بوده 
و هیچ گونه مسئولیت و تعهدی در این خصوص نخواهد داشت. همچنین از هر صورت وضعیت مناقصه‌گر 

برنده، ده درصد تحت عنوان تضمین حسن انجام کار کسر می‌گردد.
3-داشتن سابقه کار مفید و مرتبط با خدمات مورد نظر

4-داشتن نیروهای متخصص در حوزه‌های فنی، اجرایی، برنامه‌ریزی، اداری، مدیریتی و همچنین تجهیزات 
مناسب مطابق با استانداردهای رایج در صنعت نفت.

5-دارا بودن شخصیت حقوقی
6-ارائه شناسه ملی حسب ماده 16 آیین‌نامه اختصاص شناسه ملی به کلیه اشخاص حقوقی ایرانی

7-ارائه تصویر مصدق کد اقتصادی شرکت و کد ملی صاحبان مجاز امضا
8- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی‌شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابرسان رسمی  

(  مدت اعتبار پیشنهاد: مدت اعتبار پیشنهاد مالی از تاریخ ارائه پیشنهاد به مدت 90 روز می‌‌باشد. ز
ح( زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد ارزیابی کیفی:

1- با عنایت به ابلاغیه شماره 1/140935 مورخ 1399/05/11 دبیر محترم کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
کید مؤکد بر الزام به‌کارگیری امضای الکترونیکی اسناد پاکت‌های )ب( و )ج( و عدم پذیرش نسخ  )ستاد( و تأ
فیزیکی و اسناد فاقد امضای الکترونیکی )دارای مهرگرم(، کلیه مناقصه‌گران موظف می‌باشند تمامی اسناد 
، در موعد  )ج( را با امضای الکترونیکی به همراه کپی ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار پاکت‌های )ب( و
مقرر در اسناد مناقصه، از طریق سیستم سامانه ستاد بارگذاری نمایند. در غیر این صورت مناقصه‌گذار از پذیرش 

نسخه فیزیکی اسناد پیش‌گفته )به جز اصل ضمانتنامه( معذور خواهد بود.
یافت  گهی نوبت اول نسبت به در 2- كلیه مناقصه‌گران واجد شرایط می‌توانند به مدت 10 روز از زمان درج آ
یابی كیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اقدام و  اسناد و معیارها و جداول ارز
یافت اسناد،  ضمن تكمیل، مهر و امضای آنها )با  حداکثر ظرف مهلت 14 روز پس از انقضای مهلت در
رعایت مفاد بند فوق( و الصاق مستندات مربوطه به همراه سایر اسناد، مدارک و گواهینامه‌های ذكرشده 
گهی، نسبت به تغذیه اسناد پیش‌گفته در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نمایند. همچنین  در آ
  WWW.SHANA.IR،HTTP://IETS.MPORG.IR گهی به سایت‌‌های  مناقصه‌گران می‌توانند جهت رویت آ

و WWW.IOTCO.IR مراجعه نمایند.
: مناقصه‌گذار در قبول یا رد مدارک مناقصه‌گران در تمام مراحل مطابق با قانون برگزاری مناقصات و  تذکر

آیین‌نامه‌های اجرایی آن مختار خواهد بود.

روابط عمومی-   شماره شناسه 1642712

نوبت دوم 
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های  آ

فاقد سند رسمی 
1- برابر رای شماره 140260309007003801 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی ناصر حاجی‌نسب به شماره شناسنامه 2090 صادره از تهران فرزند محمد در 
ک 141 اصلی واقع در بخش 9 قزوین  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14000 متر مربع از پلا
روستای قشلاق امید یغمورلو خریداری‌شده از مالکیت رسمی و مشاعی آقای / خانم صفر قره‌بابائی موضوع 
سند شماره 18885 مورخه 1400/05/24 دفتر 101 بوئین‌زهرا و آقای محمد قربانی موضوع سند شماره 10141 

مورخه 1400/07/27 دفتر 97 بوئین‌زهرا موجب پرونده کلاسه 1402114409007000393 محرز گردیده است.
2- برابر رای شماره 140260309007003800 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی ناصر حاجی‌نسب به شماره شناسنامه 2090 صادره از تهران فرزند محمد در ششدانگ 
ک 141 اصلی واقع در بخش 9 قزوین روستای قشلاق  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14000 متر مربع از پلا
امید یغمورلو خریداری‌شده از مالکیت رسمی و مشاعی آقای / خانم نعمت بابائی موضوع سند شماره 18526 
مورخه 1400/03/12 دفتر 101 بوئین‌زهرا و آقای محمد قربانی موضوع سند شماره 10141 مورخه 1400/07/27 دفتر 

97 بوئین‌زهرا موجب پرونده کلاسه 140211449007000394 محرز گردیده است.
3- برابر رای شماره 140260309007003803 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی بهنام حاجی‌نسب به شماره شناسنامه 45571 صادره از تهران فرزند علی در 
ک 141 اصلی واقع در بخش 9 قزوین  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14000 متر مربع از پلا
روستای قشلاق امید یغمورلو خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی آقای‌/ خانم یداله قره‌بابائی موضوع 
سند شماره 56609 مورخه 1400/05/06 دفتر 39 بوئین‌زهرا و آقای محمد قربانی موضوع سند شماره 10141 

مورخه 1400/07/27 دفتر 97 بویین زهرا موجب پرونده کلاسه 1402114409007000392 محرز گردیده است‌.
4- برابر رای شماره 140260309007003802 مورخه 1402/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی بهنام حاجی‌نسب به شماره شناسنامه45571 صادره از تهران فرزند علی در 
ک 141 اصلی واقع در بخش 9 قزوین  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14000 متر مربع از پلا
روستای قشاق امید یغمورلو خریداری شده از مالکیت رسمی و مشاعی آقای / خانم عین‌اله قره‌بابائی 
موضوع سند شماره 56610 مورخه 1400/05/06 دفتر 39 بوئین‌زهرا و آقای محمد قربانی موضوع سند شما 
10141 مورخه 1400/07/27 دفتر97 بویین زهرا موجب پرونده کلاسه 1402114409007000395 محرز گردیده است‌.
گهی می‌شود در صورتی‌که اشخاص نسبت به  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله‌ 15 روز آ
ک واقع  گهی و نیز املا صدور سند مالکیت متقاضی‌ اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین ‌آ
در روستاها از تاریخ الصاق ‌در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره ‌تسلیم و رسید اخذ نمایند 
و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
ک تحویل دهد درصورتی‌که اعتراض در ‌مهلت قانونی واصل  نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املا
نگردد یا معترض گواهی تقدیم‌ دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند ‌اداره ثبت ‌محل 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌‌باشد. 
نوبت اول : 1402/10/10
نوبت دوم : 1402/10/27 
شماره شناسه 1630704
ک بوئین‌زهرا   سیروس محمدبیگی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املا
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گهی‌های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
اسامی آزاد  دانشگاه   

09398888699

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  13آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های  آ
فاقد سند رسمی 

1- برابر رای شماره 140260309007003957 مورخه 1402/09/30 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین‌زهرا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی اینانلویغمورلو به شماره شناسنامه 8 صادره از بوئین‌زهرا 
ک 39 اصلی  ی به مساحت 3545 مترمربع از پلا فرزند محمدتقی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورز
ی  ی‌شده از مالکیت رسمی و مشاعی آقای محمد جبار واقع در بخش 9قزوین موسوم به دیزج خریدار
فرزند علی موضوع سند رسمی شماره 848 مورخه 1334/01/27 دفتر 19 قزوین موجب پرونده کلاسه 

1402114409007000516 محرز گردیده است.
گهی می‌شود درصورتی‌که اشخاص نسبت  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی و نیز  یخ انتشار اولین آ به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تار
یخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  ک واقع در روستاها از تار اما
یخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تار
ک تحویل دهد. درصورتی‌که اعتراض  مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املا
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره 
ثبت ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نمی‌باشد.
یخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/27  یخ انتشار نوبت اول: 1402/10/10  -  تار تار
 شماره شناسه1630685
ک بوئین‌زهرا   سیروس محمدبیگی – سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی  آ
حوزه ثبتی بابل

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک  سند رسمی مصوب 1390/09/20 املا
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض 
گهی می‌گردد‌:  آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ

ک متقاضیان واقع در بخش یک املا
ک 2819- اصلی اراضی واقع در درزی‌کلا پلا

685 فرعی: رامین بابائی و سیده شهربانو صادقی بالمناصفه در ششدانگ زمین با 
بنای احداثی به‌مساحت 107/02 متر مربع خریداری عیسی فیرزجاهی محرز گردید.

ک متقاضیان واقع در بخش دو املا
ک 2508- اصلی اراضی واقع در بازگیرکلا پلا

 615 فرعی از 13 فرعی: مینو طهماسبی مصیر در ششدانگ زمین با بنای احداثی 
که عرصه آن وقف می‌باشد به‌مساحت 105/76 متر مربع خریداری از عباس 

عابدی محرز گردید.
ک 3624- اصلی اراضی واقع در اوشیب پلا

 3386 فرعی از 11 فرعی: هوشنگ قربان تبار نیازی ششدانگ زمین با بنای احداثی 
که عرصه آن وقف می‌باشد به‌مساحت 6/03 متر مربع خریداری از عالیه قاسم‌پور 

محرز گردید.
3387 فرعی از 89 فرعی: میلاد اکبری ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

به‌مساحت 178 متر مربع خریداری از جواد فلاحتی محرز گردید‌.
ک 4862- اصلی  اراضی واقع در دیوکلا پلا

1608 فرعی از 277 فرعی: مجتبی طالبی امیری در ششدانگ زمین با بنای احداثی 
به‌مساحت 336 متر مربع خریداری از رزاق عبادیان محرز گردید‌.

 1609 فرعی از 531 فرعی: محمدعلی قدیمی در ششدانگ زمین با بنای احداثی 
به‌مساحت 140 متر مربع خریداری از نوالدین علی‌نژاد محرز گردید.

ک 4863- اصلی اراضی واقع در شهاب‌الدین کلا پلا
852 فرعی از 160 فرعی: حسن حسین‌زاده در ششدانگ زمین با بنای احداثی 

به‌مساحت 201/72 متر مربع خریداری از عباس عبادیان محرز گردید. 

ک 4869- اصلی اراضی واقع در حیدرکلا پلا
3197 فرعی‌: محمود اد‌بی فیروزجاه در ششدانگ زمین با بنای احداثی به‌مساحت 

192/23 متر مربع خریداری از رحیم ادب‌تبار محرز گردید‌.
3198 فرعی‌: ام‌البنین صبوری دور باش در ششدانگ زمین با بنای احداثی 

به‌مساحت 97/87 متر مربع خریداری از عباس میرپور محرز گردید.
ک 4872- اصلی اراضی واقع در رمنت پلا

2026 فرعی 663 از 1 فرعی: رحمت‌اله علی‌پور رمی در ششدانگ زمین با بنای 
احداثی به‌مساحت 510/4 متر مربع خریداری از محمد قاسم علی پور محرزگردید‌.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
گهی در دو نوبت به فاصله ۱۵  فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین‌نامه مربوطه این آ
روز از طریق این روزنامه محلی‌/ کثیر‌الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه 
گهی رای هیات الصاق تا در‌صورتی‌که اشخاص ذینفع به آرای اعلام  بر انتشار آ
گهی و در روستاها از تاریخ  شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند‌ معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و درصورتی‌که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
کی که قبلا  نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین‌نامه مذکور در مورد قسمتی از املا
اظهار‌نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
گهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان  تحدید حدود مراتب را در اولین آ
ک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  به اطلاع عموم می‌رساند و نسبت به املا
گهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می‌نماید . حدود واحد ثبتی آ
تاریخ انتشار نوبت اول  12 /10/ 1402
تاریخ انتشار نوبت دوم: 27 / 10 / ۱۴۰۲
میم الف: 1634032   
ک بابل سید‌مهدی حسینی‌کریمی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

آگهی مزایده عمومی 
ی مزایده عمومی  دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری در نظر دارد از طریق برگزار

ی خود به شرح ذیل به فروش برساند. لذا متقاضیان می‌توانند جهت  خودرو

ی به آدرس  گهی به دبیرخانه واحد سار یخ نشر آ اخذ اسناد مزایده از تار

ی- میدان خزر  کثر تا روز  سه‌شنبه  مورخ 1402/11/3 به نشانی سار ذیل حدا

ی – طبق سوم- قسمت دبیرخانه  یا – ساختمان ادار – کیلومتر 7 جاده در

مرکزی مراجعه نمایند.

ی پژو 405 جی‌ال‌ایکس مدل 1394 به شماره انتظامی 62 ایران 894 ج  سوار

ی پژو 405 جی ال ایکس مدل 1394 به شماره انتظامی 62 ایران  23 -  سوار

ی پژو 405 جی‌ال‌ایکس مدل 1391 به شماره انتظامی 62  994 ب 97  - سوار

ایران 952 ب 33 – وانت پیکان مدل 1386 به شماره انتظامی 62 ایران 327 

گهی‌ها بر عهده برنده مزایده می‌باشد. ب 96  در ضمن هزینه درج هریک از آ

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری

مرحله دوم

ی مصوبه ارائه شده تا در صحن شورای عالی انقلاب  در زمینه اجرایی‌ساز
فرهنگی درباره آن تصمیم‌گیری شود. 

   خطر تبدیل مصوبه افزایش ظرفیت به ضد خود!
البته باید پیش از جمع‌بندی و پایان گزارش به موضوعی اشاره کنیم که 
در بین تمامی اخبار و مخالفت‌ها و موافقت‌هایی که درباره این مصوبه 
ی از روسای جامعه‌های مختلف پزشکان، مخالفت  منتشر شد، اخبار
خود را درباره چنین مصوبه‌ای به‌صورت تند و علنی اعلام کردند. این دسته 
مخالفت‌ها به این خاطر که شمشیر را از رو بسته‌اند، بوی رقابت می‌دهند. 
برخی از پزشکان در دسته‌ای از این صنف قرار دارند که عاشق صف کشیدن 
مریض‌ها جلوی در مطب هستند. اگرچه در خدمت‌رسانی آنها به مردم شکی 
یاد شدن دست در پزشکی  نیست، اما یکی از دلایل این صنف را می‌توان ز
و تنگ شدن عرصه بر پزشکان قدیمی دانست. پیش از این اشاره کردیم 
تنها دو سال دیگر به پایان اجرای مصوبه افزایش ظرفیت مانده و مشخص 
نیست که بعد از آن سیاستگذاران تصمیم بر ادامه آن خواهند گرفت یا نه! 
با نگاه کلی به سرانه پزشکان و فرسودگی کادر درمان و سهم 40 درصدی 
داوطلبان تجربی در کنکور سراسری، افزایش ظرفیت گروه پزشکی عمومی 
ی  و حتی دندانپزشکی، تصمیم درستی بوده که از قرار معلوم با سهل‌انگار
به ورطه اجرای ناقص افتاده است. پیش از این در گزارش‌های مختلفی 
گرچه نیاز آن به‌شدت احساس می‌شود و  کید داشتیم افزایش ظرفیت ا تا
در فضای فعلی از جمله تنها راهکارهای بهبود وضعیت کشور در حوزه 
سامت به‌شمار می‌رود، اما با اجرای ناقص نتیجه عکس خواهد داشت 
و به ضد اهداف سیاستگذاران و تصمیم‌گیران در ابتدای آغاز آن منجر 
خواهد شد. افزایش تعداد دانشجو بدون در‌نظر گرفتن اقتضائات و تامین 
ی با جان ده‌ها نفر در فضای  منابع مختلف مورد نیاز آموزش پزشکی، باز
بیمارستان‌های آموزشی و مراجعه‌کنندگان آینده مطب دانشجوی امروز 
است. به‌نظر می‌رسد در شرایط فعلی فقط نظام آموزش عالی و دانشگاه‌های 
علوم پزشکی در پذیرش دانشجویان به وظیفه خود عمل کردند و باید مطالبه 
لازم از سازمان برنامه‌و‌بودجه کشور بابت میزان و نحوه تخصیص بودجه‌های 
قانونی و تعهدات مالی صورت پذیرد. از سوی دیگر نیز باید پیگیری و نظارت 
بر نحوه اجرای قانون را از نمایندگان مجلس شورای اسامی مطالبه کرد؛ 
هر چند در مجلسی که گزارش تفریغ بودجه سال گذشته آن تازه به صحن 
علنی رسیده و هنوز در نوبت قرائت صحن علنی است، اطلاع از کاستی‌ها 
و عدم تحقق و اجرای مصوبات بودجه‌ای چندان عجیب به‌نظر نمی‌رسد. 

   مجلسی‌ها درباره افزایش ظرفیت چه می‌گویند؟
محمد وحیدی، نماینده مجلس شورای اسامی و نایب‌رئیس‌دوم آموزش 
و تحقیقات مجلس درباره فعالیت کمیسیون آموزش در موضوع افزایش 
ظرفیت دانشگاه‌های علوم پزشکی، بیان می‌کند: »اولویتی که در کشور 
یع  وجود دارد این است که ما با کمبود پزشک در کشور مواجه هستیم و توز
متقارنی بین پزشکان صورت نگرفته است. درخصوص این مصوبه باید 
کید کرد الزاماتی نیز وجود دارد. زمانی که با وزیر بهداشت گفت‌وگو  تا
می‌کنیم و بخواهیم نگاه آموزشی به آن داشته باشیم، باید حتما مبتنی‌بر 
ایجاد مقدمات باشد. علاوه‌بر اینکه برای رشته‌های پزشکی در کشور 
با کمبود مواجه هستیم، درمجموع رشته‌های مورد نیاز علوم پزشکی 
... نیز با کمبود  شامل پزشک و دندانپزشک و داروساز و پرستار و ماما و
مواجهیم.«پیشنهادی که کمیسیون آموزش داده، دو بخش دارد که وحیدی 
در توضیح آن بیان می‌کند: »پزشکانی که در دانشگاه‌های کشور تربیت 
شده‌اند باید در بیمارستان‌های کشور جذب شوند تا افزایش پزشک را 
برایمان به همراه داشته باشد. یعنی گاهی ممکن است که ما به‌راحتی 
ی انسانی را در مراوده با کشور‌های همسایه از دست دهیم. مورد  نیرو
گر قرار است  دیگری که کمیسیون درباره آن هشدار می‌دهد، این است که ا
دانشگاه‌ها در این بین تحت فشار قرار گیرند، باید الزامات آموزش پزشکی 
در دانشگاه‌ها رعایت شود. یعنی بخش آموزشی دانشگاه از فضا و تجهیزات 
گرفته تا ظرفیت‌هایی که به افزایش این توان کمک می‌کند ازجمله تقویت 
... را همراه با خود داشته باشد.  اعضای هیات‌علمی و کارکنان دانشگاه و
باید براساس افزایش ظرفیت، افزایش توان دانشگاه‌ها را داشته باشیم که 
در‌حال‌حاضر به این صورت نیست. بودجه ماهیت لایحه‌ای دارد و زمانی 
که دولت پیشنهاد‌دهنده افزایش ظرفیت است، باید توان دانشگاه را نیز 
بسنجد.«نایب‌رئیس‌دوم آموزش و تحقیقات مجلس درباره عدم‌تخصیص 
ی  بودجه آموزشی بیان کرد: »برای افزایش ظرفیت پزشکی و رشته‌های اقمار
آن باید به میزان ظرفیتی که اضافه می‌شود، سرانه دانشجویی نیز اضافه 
شود. بخشی از آن عدد برای تجهیزات و زیرساخت و بخش دیگر برای 
خود آموزش است. در لایحه دولت این عدد دیده نشده است. از میزان 
گر این‌طور از سمت وزارت بهداشت گفته  تخصیص اطلاعی ندارم، اما ا

شده، احتمالا به این صورت است.«

»فرهیختگان« عملکرد 1402 اساتید را در حوزه‌های علمی و فناوری بررسی کرد 

دایره اختراعات اساتید 35  درصد کوچک‌تر شد
اعضای هیات‌علمی نقش پل را برای پیوند ارتباط دانشگاه‌ها با صنعت و جامعه برعهده دارند. قشری 
که عملا توان علمی و عملیاتی لازم برای به سرانجام رساندن پروژه‌های تحقیقاتی مرتبط با جامعه و 
صنعت را برعهده دارند و می‌توانند ظرفیت دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای بهبود وضعیت این 
حوزه را هم به کار بگیرند. در این میان برخی فعالیت‌ها مانند میزان مشارکت اساتید در فرصت‌های 
مطالعاتی مرتبط با جامعه و صنعت یا تالیف و ترجمه کتاب‌ها هم به‌عنوان مولفه‌ای برای سنجش 
عملکرد اساتید به شمار می‌رود که تا حدی تصویری نسبتا روشن از فعالیت یک سال نظام آموزش 
ی‌های  در حوزه‌های نام برده شده، نشان می‌دهد. براساس گزارشی که از سوی »قراردادها و همکار
دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های کشور در حوزه ارتباط با جامعه و صنعت« منتشر شده، شاهد رشد 
فعالیت اساتید در حوزه‌های نام‌برده‌شده نسبت به سال گذشته هستیم؛ هرچند در برخی از حوزه‌ها 
مانند تالیف و ترجمه کتاب، این رشد چندان قابل‌توجه نیست اما وضعیت در بحث فرصت‌های 

مطالعاتی تغییر قابل‌توجهی داشته است. 

   فرصت‌های مطالعاتی اساتید 48 درصد بیشتر شد
ی  ی ارتباط بیشتر با بدنه صنعت و جامعه از سوی دانشگاه‌ها، تعریف و برگزار یکی از راه‌های برقرار
ی دوجانبه بین نهاد علم با  دوره فرصت‌های مطالعاتی است. اقدامی که در آن مجالی برای همکار
نهاد اجرای کشور در حوزه‌های مختلف ایجاد می‌شود. موضوعی که به نظر می‌رسد طی سال‌های 
اخیر با استقبال قابل‌توجهی از سوی اساتید همراه بوده است. تعداد فرصت‌های مطالعاتی ارتباط 
با جامعه و صنعتی که با مشارکت اساتید در دانشگاه‌های مختلف برگزار شد، برای امسال هزار و 
21 فرصت اعلام شده، رقمی که نسبت به سال گذشته 48 درصد رشد داشته است و تا امروز باید 
1402 را سالی دانست که بیشترین تعداد این فرصت‌ها در آن دنبال شده است. موضوع مهم اینکه 
تعداد این فرصت‌ها در سال 93، تنها 14 فرصت مطالعاتی بود اما در یک سال این تعداد به هشت 
فرصت کاهش یافت تا عملا این طرح با افت 42 درصدی مشارکت اساتید همراه شود. البته آغاز 
روند رشد قابل‌توجه در این حوزه را باید از سال 99  دانست که این میزان به 114 فرصت مطالعاتی 
رسید و بعد از آن هر سال تقریبا بیش از 140 درصد رشد را تجربه کرده است. در این میان دانشگاه 
پیام نور با 50 فرصت مطالعاتی در صف اول قرار دارد، بعد از آن دانشگاه فردوسی مشهد با 40، 
دانشگاه ارومیه با 38 و دانشگاه اصفهان با 34 فرصت قرار دارد. جایگاه پنجم هم به دانشگاه 

اردکان با 33 فرصت رسیده است. 

   سهم کتاب‌های تالیفی اساتید زیر 10 درصد رشد کرد
یکی از خروجی‌های کارهای پژوهشی و توسعه‌ای اساتید را می‌توان تالیف کتاب‌های جدید در 
یس در دانشگاه‌ها  ی از آنها به‌عنوان کتاب مرجع برای تدر ی که بسیار رشته‌های مختلف دانست. آثار
قرار می‌گیرد و به همین دلیل هر سال تعداد قابل‌توجهی کتاب از سوی اساتید راهی بازار نشر می‌شود. 
ی که تعداد کتاب‌هایی  وضعیت در بحث تالیف و ترجمه کتاب‌ها چندان تغییر نکرده است؛ به‌طور
که از سوی اساتید برای امسال تالیف شده با رشد9.7 درصدی همراه بوده است. در این میان اساتید 
دانشگاه تهران 147 کتاب تالیفی در جایگاه اول قرار دارند، درحالی‌که این جایگاه سال گذشته با 128 
کتاب در اختیار دانشگاه شهید بهشتی بود و بعد از آن دانشگاه تهران با 103 کتاب قرار داشت. این 
آمار نشان می‌دهد که سهم اساتید تهران از تالیف کتاب‌ها 47 درصد رشد کرده است. در جایگاه 
دوم دانشگاه شیراز با 122 کتاب تالیفی قرار دارد. اما نسبت تعداد کتاب‌های تالیفی در پژوهشگاه 
علوم انسانی و مطالعات فرهنگی با سهم 1.46 درصدی در بالاترین حد قرار دارد. بعد از آن موسسه 
پژوهشی حکمت و فلسفه با 0.96 درصد و در جایگاه سوم هم دانشگاه تحصیلات تکمیلی علوم 

پایه زنجان با 0.63 درصد قرار دارد. 
در حوزه کتاب‌های ترجمه‌شده هم شاهد رشد 14 درصدی هستیم و باز هم دانشگاه تهران در جایگاه 
ی که اساتید این دانشگاه 130 کتاب تالیفی را داشتند، اما نکته قابل‌توجه اینکه  اول قرار دارد به‌طور
رشد تعداد کتاب‌های ترجمه‌ای دانشگاه تهران ظرف یک سال 132 درصد بوده است. بعد از آنها 
دانشگاه خوارزمی و علامه طباطبایی قرار دارند که هر کدام 52 کتاب ترجمه‌ای را روانه بازار کردند. 
اما رتبه چهارم به دانشگاه محقق اردبیلی می‌رسد که سهم 49 اثر را از آن خود کرده است. در حوزه 
کتاب‌های ترجمه‌ای هم پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی با سهم 0.43 درصدی در رتبه 
اول قرار دارد، بعد از آن دانشگاه خوارزمی با سهم 0.21 درصدی و بعد از آن موسسه پژوهشی حکمت 

و فلسفه قرار دارد. 

   اختراعات دانشگاه‌های ایرانی آب رفت
یکی دیگر از عرصه‌های فعالیت اساتید هم ثبت اختراعات داخلی است؛ اتفاقی که امسال به ثبت 
195 اختراع داخلی منجر شد که نسبت به سال گذشته 35 درصد کاهش داشته است. در این میان 
بیشترین اختراع ثبت‌شده هم از سوی دانشگاه گیلان با 18 اختراع بوده؛ بعد از آن پژوهشگاه پلیمر و 
پتروشیمی ایران با 17 و دانشگاه صنعتی اصفهان با 15 اختراع قرار دارد. جالب اینجاست که جایگاه 
اول سال گذشته در اختیار دانشگاه تهران با 26 اختراع بوده اما جایگاه دوم مانند امسال در اختیار 

پژوهشگاه پلیمر بوده است. 

تعداد فرصت مطالعاتی ارتباط با جامعه و صنعت اعضا هیات علمی

تعداد اعضا هیات علمی که در سال اخیر از فرصت مطالعاتی در جامعه و صنعت استفاده نموده‌اند

تعداد کتاب‌های تالیفی توسط اعضا عیات علمی دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور 
در یک سال اخیر

تعداد کتاب‌های  ترجمه شده توسط اعضا عیات علمی در یک سال اخیر

 تعداد ثبت اختراعات داخلی انجام شده توسط اعضا عیات علمی دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها 
و مراکز آموزش عالی کشور 
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